COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ESTUDAR E
APRESENTAR   PROPOSTAS DE UNIFICAÇÃO DAS POLICIAS
CIVIS E MILITARES.

                                 REQUERIMENTO Nº          DE 2016.

                                         (Do Sr. SILAS FREIRE)

“Requer a realização do Encontro
Regional no Município de
Teresina, no Estado do Piauí,
para discutir a Unificação das
Policias Civis e Militares”.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 24 do
Regimento Interno, item VII, que seja realizado Encontro Regional,
na cidade de Teresina no Estado do Piauí, a fim de discutir com a
sociedade, representantes de associações, organizações não
governamentais.

JUSTIFICATIVA

Possibilitar ao Estado do Piauí a realização desse encontro
para oportunizar aos agentes de segurança que fazem parte das
instituições, polícia militar e civil a debater, sugerir e apresentar
propostas para o projeto, bem como ouvir a sociedade civil
organizada sobre o relevante tema.

Sala da Comissão,         em de abril de 2016.

SILAS FREIRE
Deputado Federal – PR / PI